1

平安证券有限责任公司关于

广东万和新电气股份有限公司

解除限售股份上市流通事项的核查意见

平安证券有限责任公司（以下简称“平安证券”或“保荐机构”）作为广东

万和新电气股份有限公司（以下简称 “万和电气”或“公司”）持续督导阶段

的保荐机构，根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交易所股票

上市规则》、《深圳交易所中小企业板块保荐工作指引》和《深圳证券交易所中

小企业板上市公司规范运作指引》等有关规定，经审慎尽职调查，就万和电气本

次部分限售股份上市流通事项，发表如下核查意见：

一、万和电气首次公开发行股票情况及股本状况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2011]43 号文“关于核准广东万和新

电气股份有限公司首次公开发行股票的批复”，万和电气采用网下向股票配售对

象询价配售与网上向社会公众投资者定价发行相结合的方式向社会公开发行人

民币普通股（A 股）5,000 万股，每股面值 1.00 元，实际发行价格每股 30.00

元，可募集资金总额为人民币 150,000.00 万元。截至 2011 年 1 月 24 日止，本

司已收到社会公众股东缴入的出资款人民币 150,000.00 万元，扣除发行费用人

民币 78,507,682.00 元后，实际募集资金净额为 1,421,492,318.00 元。上述资

金到位情况业经天健正信会计师事务所有限公司以“天健正信验（2011）综字第

090001 号”《验资报告》验证。

公司2013年 5月 16日召开的2012年年度股东大会审议通过了2012年度利

润分配方案：以公司截至 2012 年 12 月 31 日总股本 200,000,000 股为基数，向

全体股东每 10 股现金派发股利 3元（含税），共计 60,000,000 元；同时以资本

公积金向全体股东每 10 股转增 10 股，合计转增股本 200,000,000 股，公司总股

本增加至 400,000,000 股。利润分配已于 2013 年 5 月 29 日实施完毕。

截至本核查意见出具之日起，公司股本总额为 400,000,000 股，其中尚未解

除限售的股份数量为 300,000,000 股，占公司股本总额比例为 75%。

二、申请解除股份限售股东履行承诺情况

 2

本次申请解除股份限售条件的股东在《招股说明书》和《上市公告书》中对

所持股份的流通及自愿锁定的承诺如下：

本次申请解禁的股东为广东万和集团有限公司（以下简称“万和集团”）、

卢础其、卢楚隆、叶远璋和卢楚鹏。

（一）、公司法人股东万和集团承诺

1、自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理所持有

的发行人股份，也不由公司回购所持有的股份。

2、自 2011 年 1 月 28 日起不在二级市场上买入公司股票，并自愿申请限制

本人账户买入公司股票。（注：控股股东万和集团自公司股票上市之日起三十六

个月内严格履行该项承诺，其所持有股票解禁后将不受此项承诺限制。）

（二）、公司自然人股东承诺

卢础其、卢楚隆、叶远璋、卢楚鹏为公司的董事及/或高级管理人员，卢础

其、卢楚隆、叶远璋、卢楚鹏同时为万和集团之股东。

1、自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理所持有

的公司股份，也不由公司回购所持有的股份。自公司股票上市之日起三十六个月

内，不转让或者委托他人管理所持有的广东万和集团有限公司股权，也不由广东

万和集团有限公司回购所持有的股权。

2、自 2011 年 1 月 28 日起不在二级市场上买入公司股票，并自愿申请限制

本人账户买入公司股票。（注：公司实际控制人卢础其、卢楚隆、卢楚鹏及股东

叶远璋自公司股票上市之日起三十六个月内严格履行该项承诺，其所持有股票解

禁后将不受此项承诺限制。）

3、遵守《公司法》和深圳证券交易所关于上市公司董事、监事与高级管理

人员买卖发行人股份行为的相关规定；在前述规定的承诺期限届满后的董事或高

级管理人员任职期内，每年转让的发行人股份将不超过所持有发行人股份总数的

25%；自离任六个月内不转让所持有的发行人股份；并且，在离任六个月后的十

二月内通过证券交易所挂牌交易出售发行人股份数量占所持有发行人股份总数

的比例不超过 50%。

截至本核查意见出具之日，本次申请解除股份限售的股东的上述承诺均得到

严格履行。持有本次可上市流通限售股份的股东均未发生非经营性占用上市公司

资金情况，公司也未发生对其违规担保情况。

 3

三、万和电气本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次限售股份可上市流通时间为 2014 年 1 月 28 日（星期二）；

2、本次解除限售股份数量为300,000,000股，占公司股本总额的比例为75%；

3、本次申请解除股份限售的股东人数为 5 人；

4、股份解除限售及上市流通具体情况：

单位：股

序号 限售股份持有人 所持限售股份总数 本次解除限售股份数量 备注

1 广东万和集团有限公司 153,000,000 153,000,000 注 1

2 卢础其 66,150,000 66,150,000 注 2

3 卢楚隆 36,750,000 36,750,000 注 3

4 叶远璋 22,050,000 22,050,000 注 4

5 卢楚鹏 22,050,000 22,050,000 注 5

  合计 300,000,000 300,000,000

注 1：公司董事及/或高级管理人员卢础其、卢楚隆、叶远璋、卢楚鹏为控股股东万和集团的股东；

注 2：卢础其为公司董事长，根据《深圳证券交易所股票上市规则》等相关规定及持有公司股份的公司董

事、监事、高级管理人员上市前所做的承诺，在其任职期间每年转让的股份不超过其所持有公司股份总数

的 25%；

注 3：卢楚隆为公司副董事长，根据《深圳证券交易所股票上市规则》等相关规定及持有公司股份的公司

董事、监事、高级管理人员上市前所做的承诺，在其任职期间每年转让的股份不超过其所持有公司股份总

数的 25%；

注 4：叶远璋为公司董事兼总裁，根据《深圳证券交易所股票上市规则》等相关规定及持有公司股份的公

司董事、监事、高级管理人员上市前所做的承诺，在其任职期间每年转让的股份不超过其所持有公司股份

总数的 25%；

注 5：卢楚鹏为公司董事兼常务副总裁，根据《深圳证券交易所股票上市规则》等相关规定及持有公司股

份的公司董事、监事、高级管理人员上市前所做的承诺，在其任职期间每年转让的股份不超过其所持有公

司股份总数的 25%。

5、公司董事会承诺：公司将监督相关股东在出售股份时严格遵守承诺，并

在定期报告中持续披露股东履行承诺情况。同时，公司董事及/或高级管理人员

卢础其、卢楚隆、叶远璋、卢楚鹏为控股股东万和集团的股东，公司承诺在其任

职期间监督其间接持股情况，在其任职期间每年转让的股份不超过其所持有公司

股份总数的 25%，同时监督相关股东在出售股份时严格遵守承诺，并在定期报告

中持续披露股东履行承诺情况。

 4

四、保荐机构核查意见

经核查，持有万和电气有限售条件股份的股东已严格履行相关承诺；本次解

除限售股份数量、本次实际可流通股份数量及上市流通时间符合《证券发行上市

保荐业务管理办法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所中小

企业板上市公司规范运作指引》等有关法律、法规、规章的要求；截至本核查意

见出具之日，万和电气对上述内容的信息披露真实、准确、完整。本保荐机构对

万和电气本次解除限售股份上市流通事项无异议。

 5

【此页无正文，为《平安证券有限责任公司关于广东万和新电气股份有限公司解

除限售股份上市流通的核查意见》之签字盖章页】

保荐代表人(签名)：

齐  政

                                                          陈  建

保荐机构（公章）：平安证券有限责任公司

     2014年1月10日

	一、万和电气首次公开发行股票情况及股本状况
	二、申请解除股份限售股东履行承诺情况
	三、万和电气本次解除限售股份的上市流通安排
	四、保荐机构核查意见